ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:__  __  /QĐ-UBND                 Vinh, ngày……tháng….năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc hủy bỏ Quyết định cho phép chuyển mục đích sử dụng đất

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Điều 114 Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;
Căn cứ Điều 44 Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Xét đơn đề nghị của công dân và theo đề nghị của phòng Nông nghiệp và

Môi trường.

 QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hủy bỏ các Quyết định cho phép chuyển mục đích sử dụng đất đối

với các trường hợp sau:
1. Quyết định số 8225/QĐ-UBND ngày 26/12/2024 của UBND thành phố

Vinh về việc cho phép ông (bà): Phạm Thọ Minh – Hồ Thị Đạo, trú tại xã Hưng
Lộc được chuyển mục đích sử dụng 150,0m2 đất trồng cây lâu năm tại thửa đất số
243, tờ bản đồ số 18 thuộc xóm Ngũ Phúc, phường Hưng Lộc, thành phố Vinh,
tỉnh Nghệ An (nay thuộc khối Ngũ Phúc, phường Hưng Lộc).

2. Quyết định số 1834/QĐ-UBND ngày 12/3/2025 của UBND thành phố
Vinh về việc cho phép ông (bà): Nguyễn Văn Phương – Nguyễn Thị Hường, trú
tại phường Nghi Phú được chuyển mục đích sử dụng 300,0m2 đất trồng cây hàng
năm khác tại thửa đất số 358, tờ bản đồ số 27 thuộc khối 21, phường Nghi Phú,
thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

3. Quyết định số 1746/QĐ-UBND ngày 11/3/2025 của UBND thành phố
Vinh về việc cho phép ông (bà): Đặng Văn Lô – Nguyễn Thị Lương, trú tại
phường Hưng Đông được chuyển mục đích sử dụng 250,0m2 đất trồng cây lâu
năm tại thửa đất số 500, tờ bản đồ số 16 thuộc khối Yên Khang, phường Hưng
Đông, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

Lý do: Công dân xin rút hồ sơ xin chuyển mục đích sử dụng đất do không
có khả năng thực hiện nghĩa vụ tài chính và đề nghị xác định lại giá đất.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và phát hành.
Chánh Văn phòng HĐND - UBND thành phố Vinh, Trưởng phòng Nông

nguyên và Môi trường, Chi cục trưởng Chi cục Thuế thành phố Vinh, Giám
đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai thành phố Vinh, Chủ tịch UBND

phường: Hưng Lộc, Nghi Phú và Hưng Đông và người sử dụng đất có tên tại
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Phòng Văn hóa – Thông tin UBND thành phố Vinh có trách nhiệm đăng
Quyết định này trên trang thông tin điện tử của UBND thành phố Vinh./.
Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Lưu: VT, HS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Sỹ Chiến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-02T15:58:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Sỹ Chiến<chienls@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:52:46+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:52:51+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:53:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T16:53:08+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!